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Svar på motion om kulturpräglade temadagar 
från Stefan Hanna (UP)  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att avslå motionen. 

Ärendet 
Stefan Hanna (UP) föreslår i en motion väckt 6 maj 2025 att Uppsala kommun arbetar 
fram ett koncept för en årsplan för temadagar som bidrar till att under ett 
verksamhetsår göra Uppsala mer intressant för invånare och turister. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret i samarbete med Destination 
Uppsala AB. 

Föredragning 

Uppsala kommun arbetar målmedvetet för att stärka stadens attraktivitet genom stöd 
till kultur- och idrottsliv samt andra evenemangsarrangörer. Genom att möjliggöra att 
offentliga platser levandegörs av evenemang och aktiviteter runt om i kommunen 
stärks besöksnäringen och Uppsalas position som kultur- och besöksstad både 
nationellt och internationellt. 

Utöver klusterutvecklingen för besöksnäringen, som nämns i motionen, pågår ett 
utvecklingsarbete kopplat till kommunfullmäktiges uppdrag 13 i Mål och budget – 
”Stärka Uppsala som evenemangsstad genom att utveckla samverkan och platser för 
evenemang och upplevelser” – samt till kommunstyrelsens målbild för evenemang. 
Syftet är att stärka näringen och arbeta efter en samlad inriktning för hur evenemang 
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och återkommande aktiviteter ska ge attraktiva upplevelser för Uppsalabor och 
besökare. 

Arbetet enligt fullmäktiges uppdrag och målbilden för evenemang omfattar också 
framtagandet av en platsplan som visar vilka offentliga miljöer som är prioriterade för 
evenemang och hur de kan användas och utvecklas. Platsplanen är avsedd att ge 
bättre överblick och planeringsförutsättningar och är ett steg mot en mer samlad 
årsplanering av kommunens stöd och närvaro vid evenemang. 

Uppsala är en kommun med många återkommande och nya evenemang. Kommunen 
projektleder några av Uppsalas största återkommande publika evenemang, men 
huvuddelen av initiativen tas och drivs av kultur- och föreningsliv, akademi och 
näringsliv. Kommunens roll är att skapa goda förutsättningar för arrangörer genom 
samverkan och vägledning i frågor som rör till exempel bokning, tillstånd, 
evenemangsplatser och marknadsföring. Teman och innehåll ska vila på arrangörerna.  

De förslag som motionen innefattar hanteras bäst inom ramen för det pågående 
utvecklingsarbetet och av de aktörer som har uppdraget på området, såsom 
Destination Uppsala AB (DUAB) och kulturnämnden. Mot denna bakgrund är det inte 
motiverat att kommunfullmäktige fattar beslut om att ta fram ett separat koncept för 
temadagar. Kommunen prioriterar att fullfölja det pågående arbetet med att samla 
ansvar, resurser och styrning för att utveckla arbetet på evenemangsområdet och 
skapa goda förutsättningar för att arrangera evenemang i Uppsala. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 30 mars 2026 
• Bilaga, Motion om att utveckla Uppsala genom fler kulturpräglade årsdagar 

från Stefan Hanna (UP) 
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Motion om att utveckla Uppsala genom fler kulturpräglade årsdagar 

Bakgrund: 
Uppsala kommun har stora möjligheter att göra staden mer intressant både för 
Uppsalaborna och för besökare. Kommunen har höga tillväxtambitioner och 
besöksnäringen är en av fyra prioriterade näringslivskluster som ska stärkas. Att 
Uppsala blir en mer attraktiv och intressant plats påverkar starkt hur bra vi kan behålla 
och attrahera den kompetens som universiteten och Uppsalas näringsliv behöver för att 
bidra till önskad tillväxt och en stark lokal ekonomi. Uppsala stad behöver bli mer 
levande, mer attraktiv att leva i och mer intressant att besöka. För att bli det spelar 
kulturen och idrotten en nyckelroll. Inom klusterutvecklingen Besöksnäringen samverkar 
kommunen redan idag med universiteten, civilsamhället och relevant näringsliv. En 
samverkan med ambitionen att stärkas kraftigt de kommande åren. 
 
Uppsala city har stor utvecklingspotential. Butiksdöd, minskat folkliv, konkurrens från 
externa köpcentrum, näthandel samt nätunderhållning och stora torgytor som ofta är 
tomma gör att centrum behöver stärkas med mer intressant innehåll. Ett sätt att skapa 
mer liv och rörelse i staden är att i ett årsschema erbjuda återkommande kultur- och 
idrottsdrivna temadagar. 
 
Det finns redan lyckade exempel. Linneveckan, Kunskapens dag, Kulturnatten och ”Allt 
ljus på Uppsala” är bra exempel och bidrar till att stärka Uppsalas varumärke. En 
idrottens dag är också beslutad att startas. Fler tematillfällen kan med fördel 
organiseras på ett kostnadseffektivt sätt som bygger mycket på att civilsamhället får en 
ledande roll och en god chans att årligen visa upp sina verksamheter. 
 
Vi behöver ta bättre förvalta vår särskiljande historia, vår mångfald och våra unika 
Uppsalaberättelser. Berättelser som säljande måste paketeras så att de engagerar både 
invånare och besökare. Ett attraktivt temaorienterat årshjul kommer att stimulera 
cityhandeln, evenemangslivet och turismen på sätt som också tilltalar många 
Uppsalabor. 
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Exempel på ytterligare återkommande temadagar i Uppsala som UP tror kan vara 
värdefulla är : 

Fredens dagar  – Freds- och konfliktsinstitutionen, Dag Hammarskjöld, ekumenik och 
internationell solidaritet 

Uppsalas mångfaldsdag – firande av alla de geografiska kulturer som finns i staden 

Vetenskapens dagar – i samarbete med universitet och forskningsinstitut 

Musikens dag – scenkonst och gatukultur på gator och torg 

Matens dag – I samband med att många restauranger erbjuder ”prova på” menyer 

Cykelns dag – I samband med att Upsala Cykelklubb arrangerar världens äldsta 
cykellopp 

Historiska dagarna – levandegör stadens vikinga- och medeltida historia 

Hållbarhetsdagen – med fokus på klimat, omställning och grön innovation 

Framtidsdagen – innovation, entreprenörskap och ungas idéer 

Evolutionsdagarna – evolutionslära och ett särskilt fokus på trädgårdslära 

Jag yrkar: 

att kommunen arbetar fram ett koncept för en årsplan för temadagar som bidrar till att 
under ett verksamsår göra Uppsala mer intressant för invånare och turister.  

 

Stefan Hanna                                                                                                                                               
Partiledare                                                                                                                                     
Utvecklingspartiet demokraterna 
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